
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce 

 
Jméno autora: Bára Kuchtaninová 
 

Název práce: Možnosti psychosociální intervence v případech rozpadu rodinného systému 
 

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2019 

Rozsah: 58 stran textu 

Použitá literatura: 47 

 

Struktura práce: text se v teoretické části zabývá základní charakteristikou rodiny, rodinnými krizemi a nejčastějšími 

příčinami krizí. Snaží se analyzovat rozpad rodinného systému, zkoumá možné reakce dětí a situaci v rodině po jejím rozpadu. 

V práci jsou uvedeny možnosti odborné pomoci a typy služeb, které rodiny mohou vyhledat. Teoretická část se dále zaměřuje 

na metody, jež jsou v praxi nejčastěji využívány.  

Praktická část následně demonstruje uvedenou teorii pomocí polostrukturovaných rozhovorů s odborníky z praxe.  

 

Rozsah práce: Jedná se o práci, která svým obsahem i způsobem zpracování splňuje nároky očekávané od bakalářské práce. 

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce 

Cíl práce: splněn  

Použitá literatura: odpovídající 

Citace v textu: odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  odpovídající 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 1 

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 1 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim stanovisko 2 

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky      1 

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 2 

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 1 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Autorka hovoří v souvislosti s rozvodem o situovanosti dětí v uvedeném údobí (str. 23), může být uvedeno, jaké problémy 

se objevují, věkové období, které je kritické a rozdíl mezi chlapci a děvčaty v případě protrahovaného R, což není uvedeno. 

2. V závěru práce se hovoří o ovlivňujících procesech změn uvnitř rodinného systému a jako klíčová se jeví práce s celým 

kontextem. Co je kontextem zmíněných procesů? 

3.  Odkazovat na práci VANĚK, Antonín. Příznaky krize manželské rodiny. Praha: SPN, 1971, je diskutabilní. 

 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce studijním předpisem. 

 

 

Výsledné hodnocení:  

 

 

 

………………………….. 

PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 


